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1. APRESENTACAO

Em Janeiro o Observatorio Social de Palmas tem
ampliado sua participacdo nos foruns de discussédo e
combate a corrupcédo, a exemplo, do Forum Tocantinense de
Combate a Corrupcao (FOCCO) e do Conselho Estadual de
Regulacao, Fiscalizagédo e Controle.

Desde o final do exercicio de 2018, vem
desenvolvendo trabalho de acompanhamento das despesas
com a lluminacdo Publica e, em breve, estara apresentando
os resultados deste trabalho a sociedade.

Solicitamos a Prefeitura a relacdo dos servidores
gque ocupam cargos de Secretarios e Dire¢cdo a comprovacao
de atendimento a Lei 2.036/2014 da Ficha Limpa.

Para realizar a manutencdo de nossos trabalhos,
estivemos reunidos no SEBRAE para renovacao da parceria,
bem como, foi encaminhada solicitagcdo para SESI e SENAI,
aléem de estarmos discutindo a possibilidade de novas
parcerias, com o SESCOOP. Essas parcerias sdo de suma
importancia para o trabalho de apoio ao OSPalmas e desde
ja, agradecemos o0 apoio de nossos mantenedores e

voluntarios.
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2. ACOES E RESULTADOS ALCANCADOS

2.1. Reunides Realizadas / Participacdo em Reunides/Eventos

12 Reunido Mensal de Alinhamento do
01 Sistema OSB — Videoconferéncia 16/01/2019

Reunido com a Energisa para
02 |esclarecimento de duvidas advindas do |22/01/2019

trabalho sobre a iluminacgé&o publica

12 Reunidao Mensal Sistema OSB
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3. DIRETORIA DE PRODUTOS E METODOLOGIA
(CURSOS, PALESTRAS E EVENTOYS)

3.1. Participacdo em Cursos/Workshops

O OSPalmas mantém em seu Planejamento Estratégico um objetivo
voltado para Desenvolver e Gerir Competéncias, buscando assim,
incentivar a capacitacao continua de seus membros, para que possam
agregar novos conhecimentos, que possibilita melhorar sua atuacéao,
a analise dos processos e de relacionamento com os publicos
internos e externos. Em Janeiro ndo houve participagcdo dos membros

em capacitacoes.



4. PUBLICACOES/REDES SOCIAIS/OFICIOS

ENVIADOS |
4.1 - Envio de resposta ao convite da Agéncia

Tocantinense de Regulacdao para integrar o Conselho

Estadual de Regulacdo, Controle e Fiscalizagao, via

Oficio 001/2019

; SOCIAL DO BRASII

OFICIO OSB-PALMAS/TO N° 001/2019

Palmas - TO, 02 de janeiro de 2019,

A Sua Senhoria o Senhor
ROBERVAL AIRES PEREIRA PIMENTA

Presidente da Agéncia Tocantinense de Regulagiio, Controle & Fiscalizagio de Servigos
Piiblicos do Estado do Tocantins — ATR/TO

NESTA MOS
abola CEBE
II@Tﬂ’fotocon’-::»"»“’t'r"-""

Assunto: Ref.: OFICIO N 331/2018/PRES/ATR

Senhor Presidente,

1. O Observatério Social do Brasil — Palmas/TO (OSB-Palmas/Tt 0) estima ¢ apoia o
zelo pelos recursos e patriménios piiblicos em todos os dmbitos da federagdo, desta forma )
agradece o convite para integrar o Conselho Estadual de Regulaggo Controle e Fiscalizagiio, e
indica os seguintes nomes para composi¢io do mesmo:

a. CLAUDIA REGINA DE SOUSA E SILVA
Presidente do Conselho de Administragiio do OSB-Palmas/TO
RG: 4092567 SSP/GO
CPF: 005.689.361-24

b. AMANDA OLIVEIRA NUNES
Coordenadora Executiva do OSB-Palmas/T0O
RG: 1173910 SSP/TO
CPF: 047.892.001-67

2 Sem mais para o momento, nos colocamos 4 disposigfio,
Atenciosamente,
() = Observatério Social do Brasil - Palmas/TO

OB I i'\"‘};‘su_
10 BR .
PN.L'iF\S - 1.'OCF\NT;N.:
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4.2 - Solicitagdo de ingresso do OSB-Palmas/TO como
membro do Focco/TO via Oficio 002/2019

% «:'-:-w:x—-’:at-‘fm'mu'-:."n'ﬁ-'aﬁ'\\'-'\'-ﬁi'ﬁf-'\#-'\‘.-.u"_'-_'i;sz
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OFICIO OSB-PALMAS/TO N° 002/2019

Palmas - TO, 14 de janeiro de 2019.

A Sua Senhoria o Senhor
VINICIUS DE OLIVEIRA E SILVA
Forum Tocantinense de Combate a Corrupgdo — FOCCO-TO recebiue €M
NESTA Myl 1Y
Data
Assunto: Requerimento de ingresso no FOCCO-TO Horas
Raimundd N.
protocolo Geral
Senhor Promotor, inisterio piblico Estadual-T0
L O Observatério Social de Palmas - TO (OSB-Palmas/TO), organizagio da

sociedade civil organizada, sem fins lucrativos e apartidaria, inscrito no CNPJ sob o niimero
22.508.183/0001-93, trabalha em prol da transparéncia e da qualidade na aplicagio de recursos
plblicos, através do combate a corrupgao.

2. Neste ato representado pela sua presidente, Sra. Claudia Regina de Sousa ¢ Silva,
brasileira, solteira, gestora publica, portaﬂora da carteira de identidade R.G. 4092567 SSP/GO.
inserita no CPF/MF 005.689.361-24, 0 OSB-Palmas/TO vem solicitar a V.Sa. o seu ingresso
no como membro no Férum Tocantinense de Combate & Corrupgdo, de modo a corroborar nos

trabalhos do mesmo.

3 Sem mais para o momento, agradecemos a atengfo dispensada e nos colocamos a

&

Claudia Regina de Sousa e Silva
Presidente do Conselho de Administragio

disposigio.

Atenciosamente,

Obs
SOCIAL DO BRASIL
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lluminacao publica
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4.3. Entrega de dois (02) oficios a Prefeitura, o 003/2019 referente
a ficha limpa de diretores e secretarios, e 0 003/2019 que trata da

Observatorlo

OFICIO OSB-PALMAS/TO n° 003/2019

Palmas -TO, 21 de Janeiro de 2019.

A Sua Senhoria a Senhora,

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO
Prefeita da cidade de Palmas

PREFEITURA DE PALMAS, TOCANTINS
NESTA

Assunto: Atendimento da Lei n® 2.036 de 12 de marco de 2014.

Senhora Prefeita,

1. O Observatério Social de Palmas - TO (OSB-Palmas/TO), organizagio da
sociedade civil organizada, sem fins lucrativos e apartidaria, trabalha em prol da melhoria
da gestdo piblica em beneficio do cidadio palmense.

2. Diante disto vem solicitar 4 V.Sa., com fundamento na Lei n° 12.527/ 2011, que
dispde sobre o acesso a informagio, a relagio nominal e a respetiva comprovagio de que
todos os servidores que exercem cargos de Secretérios e de Diregio dos Poderes Executivo
e Legislativo do Municipio de Palmas, de todas as pastas/setores/dreas, estdo em
conformidade com a Lei Municipal n® 2.036 de 12 de margo de 2014.

3: Colocamo-nos a disposigio para esclarecer quaisquer duvidas e agradecemos a

atengfio dispensada.

Atenciosamente,

Claudia Regina de Sousa e Silva
Presidente do Conselho de Administragdo

Fak
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QFICIO OSB-PALMAS/TO n° 004/2019

Palmas -TO, 21 de Janeiro de 2019.

A Sua Senhoria a Senhora,
CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO

Prefeita da cidade de Palmas

PREFEITURA DE PALMAS, TOCANTINS
NESTA

Assunto: Informacdes referente a Iluminagio Pablica

Senhora Prefeita,

1:

Apés cumprimenta-la cordialmente. o Observatério Social de Palmas - TO

(OSB-Palmas/TO) com fulero na Lei n°® 12.527/2011, que dispde sobre o acesso a
informagdo publica, solicita as seguintes informagdes referente aos gastos com Iluminagao
Pablica (IP) da cidade de Palmas/TO:

Quantitativo de limpadas, por poténcia em funcionamento ¢ as com defeitos que fazem
parte do sistema de IP;

Formas de medidor (leitura do consumo) leitura ou estimativa para a Cobranga;
Enderego geogréficos de todas as Unidades Consumidores — UC;

Explicagiio e detalhamento da cobranga de taxas (tipos de servi¢o) nas faturas de Energia
das UC 166091, 217120, 217136, 1467402 e 2818777, conforme anexo I;

Motivo da inclusio das UC. como Iluminagdo Publica, conforme anexo 1I;

Ao que se referem as faturas das UC que estio relacionadas no anexo 111, pois foi notado
que as mesmas aparecem esporadicamente;

Justificativa para o aumento dos gastos com pessoal, que subiu aproximadamente 270%
em 2018 com relagdo ao ano 2015, para o mesmo quantitativo de servidores;
Motivagiio para a inclusio de despesas nfio vinculadas com Iluminagio Publicas para
pagamento com recurso da IP, sendo elas: Marca Representagdes, Processo
2014035616, valor RS 62.979,00; Silvénia Uniformes, Processo 2017058567, valor
R$52.050,00; e BrasilCard, Processo 2017028513, valor R$ 564.116.39: ¢
Detalhamento de como ocorreu o rateio da despesa para implantagdo do transformador

de 300K VA, Processo 2015028087, espago do Parque Cesamar, entre 0 mesmo ¢ as |

demais Secretarias que estdo no espago.

Desde ja agradecemos a atengflo dispensada.
Atenciosamente,

Dosrds Uy

Coordenadora Executiva

raynara Mov'ﬁ:r hfandeca
§, - Assessor Tecnico
Observatorio Gab'nete da ?retelta
SOCIAL DO BRASIL 1aats 113033
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4.4 -
Palmas/TO, através do e-Sic, os protocolos para consulta
sdo: 2019010319093, 2019011419216 e 2019012119317.

& eSIC| Painel de Solicitagdes x 4+ = bd

Solicitacdo de informacbdes ao municipio de

€ > C @ Nioseguro | ouvidoria,palmas.to.gov.br/sic/painel/solicitante/ aQ % v ?

Apps i Didrio Oficial de Pal.. | Portalde Compras.. [H Email- palmas-to.. Y% Vammer @9 SBE|SistemadeBil. & =-SIC|Prefeiturad.. £ DOMINIOATENDL.. & Licitagdes em Abert.. »

!,9‘ E-SIC - SERVIGO ELETRONICO DE INFO. AO CIDADAO W Q@ A @ (B (@ PERGUNTASFREQUENTES

RVATORIO Si

Solicitante: OBS| |AL DE PALMAS

Email

Telefone: 6

Dt. o Prazo de S
e Solicitagao . Situagao Resposta

Boa tarde, Solicito saber como ocorre a coleta do lixo hospitalar do municipio de Palmas, com especial
Encaminhado

atengio para: - Se é por dos hospitais/unidade de salde ou outra forma; - Local e modode  Falta 15 _ Em
1 2019020419608 04/02/2019 . & D_ pn N . o | ou N N p/ Orgdo
incineragdo; - Como ¢ feita a pesagem para obter o valor total do servigo e assim executar o pagamento  dias o5 andlise
da nota. Att, *
Boa tarde, solicito saber como ocorre a catacao, coleta e transporte de animais mortos da cidade de Encaminhado
Palmas, com especial atengéo para: - Se é por agendamento; - Freguéncia que ocorre a busca; - Local e Falta 15 _ Em
2 2019020419606 04/02/2019 S e — . o : p/ Orgao
modo de incineragdo; - Como é feita a contagem de hora para obter o valor total do servigo e assim dias . andlise

executar o pagamento da nota. Att,

Solicito 4 Prefeitura de Palmas, com base na lei 12.527, no que se refere & Coleta do Lixo Hospitalar do
Encaminhado

Municipio de Palmas-T0, o contrato da Prefeitura com a Empresa que faz a Coleta, e ainda, a Em

3 2019012119317 21/01/2019 Falta 1 dias p/ Orgao

comprovagao do pagamento pela empresa dos encargos trabalhistas aos funciondrios da mesma, que o andlise
devem ser enviados ac fiscal de contrato. )
0 Observatorio Social do Brasil - Palmas/TO, com fundamento na Lei n® 12.527, de 18 de novembro de
2011, que dispde sobre o acesse a informagao, vem a Prefeitura de Palmas-TO, com base na Lei Municipal PTG Encaminhado =

4 2019011419216 14/01/2019 n° 2.036 de 12 de margo de 2014, a comprovagao de que todos os SECRETARIOS, DIRETORES, 6 dias p/ Orgédo andlise
SECRETARIOS EXECUTIVOS do municipio, de todas as pastas, s3o ficha limpa, estando em conformidade resp.

com a supracitada lei. Desde j agradecemos pelo atendimento,

4.4. Publicagéo informativa para os municipes de “Como fica o
nosso Legislativo em 2019?” nas redes sociais do OSB-

Palmas/TO

B Observativic Sccial de Pabmas (¢ % o = o

€ 3 O @ https/iwwwinstagram.com/p/

Como fica o nosso
Legislativoem 2019?

CONFIRA OS5 NOVOS VEREADORES DA CIDADE DE PALMAS:

Claudemir Portugal

w& observatoriosocial palmas

ehservatoriosocialpaimas Camara Munsaizal
201%: Quatra (4) parlamentanes municipais
foram eleitos Deputados Estuduais, ¢ para
oeupar of lugates na Camara Municipal o8
suplentes foram chamados,

Leo Barbosa ---> Hilio Santana

Professor Simior Gea ~-= Pastor Rogéne
\anda Monteiro -.> Claudemir Portugal
oty Lira - > Moisemar Masinha

#iscalizae #controlesocial #observatonosocial

oQuy

15 curtidas
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4.5. Publicacdo nas redes sociais das licitacbes da cidade que
estao em aberto para possibilitar maior visualizacao e divulgacéo

entre o empresariado local.

@) Observatario Social de Palmas (0 X 4 -

& - C @& hitpsy//www.instagram.com/observatoricsocial.palmas/ b4 d b

Q Busca @ (? (%

¢ao de empresa especializada no Objeto: Registro de Pregos tem por objeto a
fornecimento de tiras de glicemia (fitas de futura ig8o de i Jontolég
reagentes, agulhas e lancetador), para
atender a demanda judicial. Valor previsto: R$ 385.629,39
Valor previsto: R$ 590.585,00

! PARTICIPE!
FAGA SUA PROPOSTA! PARTICIPE! EEASLARRORD ST F i
Informagses: (&3] 21112736 / 2757 InformagBes: (63] 2111-2736 / 2757

AVISO DE LICITACAO  AVISO DE LICITACAO

Edital PE 002/2019 . 2° Publicagto Edital PE 001/2019 . 2° Publicagdo
Prefeitura de Palmas/TO Prefeitura de Palmas/TO
Prazo finol: 24/01/2019 4s 13h45m Prazo finol: 24/01/2019 &s 13h45m
Local: www.portaldecompraspublicas.cam.br Local; www.portald b br
Medalidade: Pregdo eletrénico Modalidade: Pregdo eletrdnico
Objeto: Contratagdio de emprosa espec. no Objeto: Aquisigio de Equipamentos
' de medi (Al Médicos e Materiais Holplfclares.;ara
Aripiprazol, citalopram e outros) para atender o Ambulatério Municipal de Atengao
manutencéo das Demandas judiciais - & Saude [AMAS), CSC 1304 Sul, CSC
controlados, que se encontram ativas. Taquari, CSC Walterly Wagner José Ribeiro.
Valor previsto: RS 34.470,56 Valor previsto: R$ 432.200,00
FAGA SUA PROPOSTA! PARTICIPE! FAGA SUA PROPOSTA! PARTICIPE!
InformagBes: (63) 21N-2736 / 2757 Informagdes: (65) 2111-2736 / 2757

AVISO DE LICITAGAO

Edital PE 004/2019
Prafaitura de Palmas/TO

4.6. Registro de denuncia na Ouvidoria do Tribunal de
Contas do Estado do Tocantins sobre o ndo cumprimento
da Lei de Acesso a Informacédo pela Camara Municipal de
Palmas, Co6digo 195.190.486.395.

12
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Entrevista concedida ao SBT sobre as Prisées por Corrupgdo no TO, acesso:

https://www.youtube.com/watch?v=mPxfbdocaXU&feature=youtu.be&fbclid=IwA

R3T4kJR alnnfR7 HirRXpdpUba8-OCyGnvk-OFeM1lYaJkRAMpanzP6DxI

L Yok

Observatorio

SOCIAL DE PALMAS-TO

P »l o) 350442

0 Povo na TV: Tocantins é campedo em pristes por corrupgao, diz Policia Federal

Entrevista concedida a TV Anhanguera sobre a lideranca do Tocantins no
ranking de prisbes por corrupcdo no Brasil. Link de acesso:
http://g1.globo.com/to/tocantins/videos/v/tocantins-lidera-o-ranking-de-
prisoes-por-corrupcao-no-brasil/7304976/

Tocantins lidera o ranking de prisdes por corrupgao no
Brasil

Observatorio

SOCIAL DE PALMAS-TO
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Relatorio Movimento de Caixa Janeiro/2019

SOCIAL DO BRASIL

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

MOVIMENTO DE CAIXA - BANCO
JANEIRO/2019

15



OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS

ANO 2019
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MOVIMENTO DO CAIXA

|’“‘°°°‘ 01/01 a 31/01/2019

iNsTITUIglo: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
DOC Ne TIPO DOC | DATA EMISSAO HISTORICO ENTRADAS SAIDAS
955190 DARE 03/01/2019 Pagamento de DARF do OSPalmas " ,
1,21
) ==
955191 RECIBO/DOC 03/01/2019 agamento Salario Amanda Oliveira
Alves ref. Dezembro/2018 RS 729,70
GFIP P i d
T 03/01/2019 agamento. da Guia de FGTS
Competéncia 12/2018 RS 87,67
GPS
955193 03/01/2019 Pagamento GPS 12/2018 " ro270
Boleto Pagamento Boleto SETURB referent
958689 07/01/2019 | © ? .
Vale Transporte RS 157,50
Pagamento Mensalidade OSBRASIL -
958690 Boleto 07/01/2019 |Parcela 01/12 RS 100,00
Pagamento fatura de dgua referéncia a
964095 Fatura 09/01/2019 DEiembmfmls % -
Pagamento fatura de dgua referéncia a
965095 Fatura w0/01209 |- :Eiro pleck K PR
LA
Pagamento fatura de energia referéncia
965096 Fatura 10/01/2019 | Jgneim po a 5 neew
Débito em conta da 112 Parcela
490575 DEB.CTA 28/01/2019 |Empréstimo OS junto ao SICOOB RS 486,84
400010 poc 28/01/2019 Repasse Servico Social da Indstria RS 500,00
400022 poC Repasse Servigo Nacional de
28/01/2019 |Aprendizagem Industrial 500,00
700024 oo Repasse Servigo Nacional de
000 28/01/2019 |Aprendizagem Industrial RS 500,00
Pagamento Mensalidade OSBRASIL -
R | B 28/01/2019  |Parcela 02/12 RS 100,00
DETALHES DO SALDO
DINHEIRO
CHEQUES
BANCO
IaN
CAIXA v \
o — T 1L Upando
T A

16



SicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

12/02/2019 EXTRATO CONTA CORRENTE 11:51:13
COOP.: 3263-8 / SICOOB CREDIPAR

CONTA:101.334-3 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

LANCAMENTOS
01/01/2019 a 31/01/2019
DATA  HISTORICO
27/12  SALDO ANTERIOR
27/12  SALDO BLOQ.ANTERIOR
03/01  DB.CONV.TR FD-RFB
DOC.: 955190
03/01  DEB.EMISSAC DOC-C
FAV.: Amanda Oliveira Nunes
DOC.: 955191
03/01  DEB CONV. FGTS
DOC.: 955192
03/01 DEB.PGTO AG.GPS
DOC.: 955193
SALDO DO DIA
07/01  DEB.TIT.COMPE.EFETI
DOC.: 958689
07/01  DEB.TIT.COMPE.EFETI
DOC.: 958680
SALDO DO DIA
09/01  DEB.CONV.SANEAMENTO
Saneatins - ref dezembro
DOC.: 964095
SALDO DO DIA
10/01  DEB.CONV.SANEAMENTO
BRK - Saneatins - jan
DOC.: 965095
10/01  DEB.CNV.EN.ELET.GAS
Energia - jan
DOC.: 965096
SALDO DO DIA
28/01  DEB.EMPRESTIMO
DOC.: 490575
28/01 CRED.DOC
REM.: SERV SOCIAL DA INDUSTRIA
DOC.: 400010
28/01 CRED.DOC
REM.: SENAI ORCAMENTARIA
DOC.: 400022
28/01 CRED.DOC
REM.: SENAI ORCAMENTARIA
DOC.: 700024
SALDO DO DIA
31/01  DEB.TIT.COMPE.EFETI
DOC.: 991955
SALDO DO DIA

RESUMO
SALDO EM C.CORRENTE(+):6.211,14C
LIMITE CONTA GARANTIDA,(+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 6.211,14C
SALDO BLOQ.C.CORRENTE: 0,00*
VENGCTO CONTA GARANTIDA:
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.): 3,90%

VALOR
7.327.50C
0,00"
21,210

729,70D

87,67D
292,70D

6.196,22C
157,50D

100,000

5.938,72C
248,870

5.689,85C
229,02D

162,850

5.297 98C

486,84D

500,00C

500,00C

500,00C

6.311,14C

100,00D

6.211,14C

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

sicoos
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE DE A
DBl PAGAMENTO DARF 17:31:26
ORIGEM DA OPERAGAQ
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR
NUMERO DO AGENDAMENTO: 955190
DATA PAGAMENTO: 03/01/2019
. 85640000000 21210064902 51225081830
CODIGO DE BARRAS: 00183018385
VALOR TOTAL: 21,21
AUTENTICAGAO: 40CAB67C-8098-4490-8447-71470000E7BE
- 3263/1013343 - OBSERVATORIO SOCIAL
: DE PALMAS - TO
MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006
BANCOOB 08006464001

18



DARF

Aprovado pela INRFE n® 738107

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

Pagina [ de 1

1* via
02 PERIGNG DE AFURAGAD 31M2/2018
MINISTERIO DA FAZENDA
. SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRAgIL| 03 "VMERO PO CPFOUCRPI 22.508.183/0001-93
D de de Receitas Federais 04 CﬁDIGD DA RECEITA 8301
05 NUMERG OE REFERENCIA
DARF 05
os DATA DE VENCIMENTO 25"0-”2019
01 NOME / TELEFONE VALOR PRINCIPAL
OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO 07 2 '21
ns VALOR DA MULTA uloo
DARF valido para pagamento até 25/01/2019
Domiciio tibutiro rrmado. PALNAS 09 VALOR DS JURCS E/0U 0,00
NAG RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1026159
40 VALOR TOTAL 21,21
41 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1° e 2° vias)
SicaleWeb versdo 1.7.66.9733 101 2/2018 16:28:43
212 ] 51225081830-3 00183018366-1
Aprovada pala INRFE n® 73807 2 via
- 02 PERIODO OE APURAGAD 311272018
MINISTERIO DA FAZENDA IR e, L TTS000133
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 " "
D de dagio de Federals D4 CODIGO DA RECEITA 8301
05 NUMERO DE REFERENCIA
DARF
06 DATA DE VENGIMENTO 25/01/2019
01 NOME / TELEFONE 07 VALOR PRINCIPAL 21,21
OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
08 VALOR DA MULTA 0,00
DARF vélido para pagamento até 25/01/2019 I
Domicllio |mm§mxppams -T0 09 VALORDOS ;‘:““3;32&99” 0,00
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS
10 VALOR TOTAL 21,21
11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1% e 2° vias)
| SicalcWeb versho 1.7.66.5733 101272018 16:28:43
212 §1225081830-3 001830183651
‘ DARF emitide em duas vias. Recorte nas linhas & efetue o pag na rede bancari
10/12/2018

http://www?3 1 receita.fazenda.gov.br/Darf/senda.asp
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

sicooB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

08/03/2019

N° agendamento:
DOC agendado p/:

Data agendamento:

Finalidade:
Valor:

REMETENTE
Cooperativa:
Conta:
Nome:
CPF/CNPJ:

FAVORECIDO
Banco:
Agéncia:
Conta:

Nome:
CPF/CNPJ:
Autenticagio:

EFETIVAGAO DE DOC 17:33:07

955191
03/01/2019

03/01/2019

1-CREDITO EM CONTA CORRENTE
729,70

3263

101.334-3

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
22.508.183/0001-93

104-CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3458-JALAPAO

2.071-1

Amanda Oliveira Nunes

047.892.001-67
06EB0BO0-4BEC-4DC4-BAAF-0CBFC198E64B

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

20



SOCIAL DO BRASIL
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sicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBER - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE
0e/a/2019 DE RECOLHIMENTO DE FGTS
Cooperativa: 3263 / SICOOB CREDIPAR
Conta
debitada: 1013343 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
CNPJ/CEIl empresa: 22,508.183/0001-93
Convénio: 0179
Data da validade: 07/01/2019
Competéncia: 122018
Valor recolhido: 87,67
Desc. do pagamento: FGTS 122018
Cdd. da operagdo: 955192
Data do pagamento: 03/01/2019

QUVIDORIA SICOOB: 08007250996

17:31:39

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL




LTS

FURIDO CE GARANTIA DO TEMPO OF SERVICO
GFIF - SEFIP B.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS
GERADA EM 10/12/2018 - 15:33:28

[ SOCIAL/ROME

OBSERVATORIC SOCIAL DE PALMAS TO

02-DOD/TELEFONE

(0063) 30145763

03-FPAS 04-SIMPLES

566 1

05-REMUNERACRD 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

1.055,85 1 8

08-c60 RECOLHIMENTO

05-1D RECOLHIMENTO

115 017580-9

10-INSCRIGRO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

22.508.183/0001-93 12/2018 07/01/2019

13-DERGSITO + CONTRIE SOCIAL

14-ENCRRGOS 15-TOTAL A RECOLHER

87,67 0,00 87,67

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2019%%

B58900000000 876701731300

107624050827 250818300018 AUTENTICAGAC MECANICA

FETS

FUNDO GE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 10/12/2018 - 15:33:28

01-RAZAD SOCIAL/NOME

OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS TO

02-00D/ TELEFONE

(0063)30145763

03-FPAS

566

04 -SIMFLES

1

05 - REMUNERACAD

1.095,95

06-QTDE TRABALHADORES

07-ALIQUOTA FGTS

08-08D RECOLHIMENTO

115

05=-1I0 RECOLHIMENTC

017980-9

10-INSCRICRQ/TIPO( 8 )

22.508.183/0001-93

11-COMPETENCIA

12/2018

12-DATA DE VALIDADE

07/01/2019

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14 -ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

87,87 0,00 B7,67

**JALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2019%*

]_858900000000 876701791900 107624050827 250818300018

AR A

RUTENTICAGAC MECANICA

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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sicooB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

06/03/2019

Cooperativa:
Conta:

NUM. DO AGENDAMENTO:
DATA DO PAGAMENTO:
COD. DO PAGAMENTO:
COMPETENCIA;
IDENTIFICADOR:

VALOR DO INSS:

OUTRAS ENTIDADES:
MULTA E JUROS:

VALOR TOTAL:
AUTENTICAGAQO:

PAGAMENTO INSS - GPS

COMPROVANTE DE 17:31:55
3263 / SICOOB CREDIPAR

101334-3 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS -
TO

955193

03/01/2019

2100

12/2018

22508183000193

254,54

38,16

0,00

292,70
DF95345C-C89B-45E3-8BFF-453109D15546

OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS +CODIGO DE PAGAMENTO 2100
INSTITUTD NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS
#COMPETENCIA 12/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SIDENTIFICADOR 22,508.183/0001-93
1-NOME QU RAZAD SOCIAL | FONE | ENDEREGD
512 - OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO i 254,54
QUADRA 104 NORTE RUANE 11 LT 22 SALA, 2
ESQ C NS 2 ANX 1 FECOM PISO 1 - PLANO DIR. NORTE E
77001022 PALMAS - TO
6330145763 &
2-VENCIMENTD
(Uso exciusivo do INSS) 18/01/2019 B SEOLTERS 38,16
ATENGAO: £ vedada a uilizagho da GPS para recolhimants e receita de valor infariar
i g0 publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior TATMMULTA R AROS 0,00
deverd sar L] ibuigho ou i nas meses subse-
quentes, até que o total seja igual ou superior ag valar minimo fixada, NTOTAL 292,70
12-ALUTENTICAGAD BANCARIA
Corte agui.
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS #R0DIG0 D PAGAMENTO 2100
@ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL - INSS
4-COMPETENCIA 12/2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SDENTIFICADOR 22.508.183/0001-93

1-NOME OU RAZAO SOCIAL | FONE / ENDEREGO

guantes, alé que o otal sefa igual ou superior a0 valor minimo fixado.

512 - OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS-TO SVALORDD N3 254,54
QUADRA 104 NORTE RUA NE 11 LT 22 SALA , 2

ESQ C NS 2 ANX 1 FECOM PISO 1 - PLANO DIR. NORTE ¥

77001022 PALMAS - TO

6330145763 o

(s vl do NS 1810172019 $3ML0R 02 OUTRAB 38,16
ATENGAD: E vedada a ulilizagio da GPS para recalhimento de receita de valor inferior

80 sbpulado em palo INSS. A receita quo resultar valor inferior RATHMILTAE AR08 0,00
deverd sar a ou NOS Mases subse-

1-TOTAL 292,70

12-AUTENTICAGAD BANCARIA

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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sicooe
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE DE

1 a0
SRR PAGAMENTO DE TITULO 1na028
Cooperativa: 3263-8 / CCLA DE PARAISO DO TOCANTINS E REGIAO LTDA
Conta: 1013343 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Tipo documento; Titulo

Linha digitavel do titulo
34191.76007 20738.896875 76666.660006 1 77730000015750
Nimero Documento: .
Nosso nimero: -

Instituigiio Emissora; 341-ITAU UNIBANCO S.A.
Beneficiario

Nome Fantasia; SETURB
Nome/Razéo Social: SETURB
CPF/CNPJ: 38.132.932/0002-41
Pagador

MNome Fantasia: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
Nome/Razio Social: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS
CPF/CNPJ: 22.508.183/0001-93
Data de Vencimento: 18/01/2018
Pagamento: 07/01/2019
Realizado: 07/01/2019 11:13
Documento: 157,50
Juros/Multa: 0,00
Desconto/Abatimento: 0,00
Pago: 157,50
Situagao: EFETIVADO
N. Agendamento: 958689

Autenticagao

35C7E25F-DEBF-47EB-9762-6038A2813542

) BRASIL

26



Instrugdes para impresséo e pagamento deste boleto:

- CLIQUE COM O BOTAO DIREITO DO MOUSE SOBRE O BOLETO E ESCOLHA A OPCAO "IMPRIMIR",
- Utjlize uma impressora tipo jato de tinta (ink jet) ou laser.

- Configure a impressora para utilizar qualidade de impressdo Normal, Nao utilize as opgdes Rascunho ou Econdmica.

- Imprimir em folha A4 (210x287 mm) ou Carta {216x278 mm) de cor branca,

- Care nas duas linhas indicadas, Néo fure, dobre, amasse, rasure ou risque o cadigo de barras.

Bance ltali 8.A. [341-7|

Observatﬁrm

SOCIAL DO BRASIL

RECIBO DO PAGADOR

acal de Pagamento: EM QUALQUER BANCO QU CORRESP, NAG BANGARIO Vencimento
MESMO APOS O VENCIMENTO 18/01/2019
ENEFICIARIO Agéncia/Cddigo beneficidna
SETURB CNPJ: 38.132,832/0002-41 6877/66666-6
ke n
Endereco do beneficidrio
104 SUL AVENIDA LO 1 S/N LOTE 22 P DIRETOR SUL PALMAS TO 77020-020
Dats do documenio; [No. do documento Emcls doc. eelta Data Processamento |Nosso Nomero
03/01/19 00207388 03/01/118 176/00207388-9
iUso do Banco (Carteira spacie Quantidade Valor =) Valor do Documenta
| . 176 RS 157,50
Inztruches de resp do a duvida sobre este boleto contate o beneficidrio. \D 7
iReferente a compra de creditos para o Sistema de Transporte
+) Mora/Multa
[GLIENTE ITAUPAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS
=) Valor Cobrado
PAGADCR - OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS CNPJICPF - 22508183000183
104 NORTE RNE 11 ESQ NS 02 LT 22 02
?"008{)30 1D-|'I NORTE PALMAS TO

Autenticagdo mecinica

ol

s

Wi Banco ltau S.A. [341-7| 34191.76007 20738.896875 76666.660006 1 77730000015750

[Local de Pagamento. EM QUALOUER BANCO OU CORRESF. NAC BANCARID Vencimenta
MESMO APOS O VENCIMENTO 18/01/2019
BENEFICIARIO I géncia/Codige beneficiério
SETURB CNPJ: 38.132.932/0002-41 6877/66666-6
Data do documento; |[No. do documente [Espécie doc. Jaceile |[Data Prox INoss0 NU

03/01/19 00207388 DM N 03/01/18 176/00207 388-9
Uso do Banco iCarteira Espécie Quantidade Valor =) Valor do Documento

178 ’_ R$ ) 157,50
ghes de resp ilidade do ficiario. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiério. ) Descontos/Abatimento

[
1
|
l

‘Referente a compra de creditos para o Sistema de Transporte

ICLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

+) Mora/Multa

=} Valor Cobrado

PAGADOR - OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS GNPJICPF - 22508183000183
104 NORTE RNE 11 ESQ NS 02 LT 22 02
77006030 104 NORTE PALMAS TO

Sacador/Avalista:

BRI

Ficha de Compensagao
Autenticagdo Mecanica

27



Sicooe

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE DE o
Oozhte PAGAMENTO DE TITULO e
Cooperativa: 3263-8 / CCLA DE PARAISO DO TOCANTINS E REGIAO LTDA
Conta: 1013343 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO

Tipo documento:
Linha digitavel do titulo

Titulo

75691.43683 01026.665503 00349.220012 8 77590000010000

Nuimero Documento:
Nosse nimero:

Instituigdo Emissora:

Beneficiario

Nome Fantasia:
Nome/Razéo Social:
CPFICNPJ:

Pagador

Mome Fantasia:
MNome/Razéo Social:
CPF/CNPJ:

Data de Vencimento:
Pagamento:
Realizado:
Documento:
Juros/Multa:
Desconto/Abatimento:
Pago:

Situagéo:

N. Agendamento:

Autenticagio
C9B901E3-1BB0-43BD-9520-D47DYBB5BECD

756-BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL
OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL

10.498.528/0001-96

OSB - PALMAS/TO
0SB - PALMAS/TO
22.508.183/0001-93

04/01/2019
07/01/2019
07/01/2019 11:13
100,00

0,00

0,00

100,00
EFETIVADO
958690

Observatorio

SOCIAL DO BRASIL
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SOCIAL DO BRASIL

Observatorio
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE
ORREZ019 DE PAGAMENTO DE CONVENIO ImsRe
Cooperativa: 3263/SICOOB CREDIPAR
Conta: 1013343/OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Convénio: SANEATINS
Cod. de barras:
82800000002 48870107011 34188050000 00979492006
Nim. do agendamento: 964095
NSU: 190090322029
Data do agendamento: 09/01/2019 18.05
Data do pagamento: 09/01/2019
Valor do documento: 0,00
Valor dos juros: 0,00
Valor da multa: 0,00
Outros encargos: 0,00
Valor do desconto: 0,00
Outras dedugbes: 0,00
Valor total: 248,87
Situagdo: EFETIVADO
Observagio: Saneatins - ref dezembro
Autenticagdo: E5731FC1-FB54-4A3A-AADF-DBA4BADC1FOE

QUVIDORIA SICOOB: 08007250996
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COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOCANTINS
‘ 312 Sul, Av, LO 05 - CEP 77.021-200 - Paimas - TO
CNPJ: 25.089.509/0001-83 |.E. 20.031.448-8

Ambiental  www. com

FATURA MENSAL DE AGUA/ ESGOTO/SERVIGOS

DEREGO
51 AV.LO @1 LT 47 N, @ - 2 AND SL

GUATESGOTO

L]

3 SUL 1 RES.ORAL PREVI, PALMAS - CEP 77015-028

175458684

HISTORICO DO CONSUMO

26/18 @7/18 88/18 @9/18

10/18 11/18 MEDTA
8 [

@ ] a %] @
DATA EMISSAO 18/12/2018 COND.LEIT:
DATA LEITURA ANTERIOR 18/11/2018 LEITURA ANTERIOR @
DATA LEITURA ATUAL 10/12/2818 LEITURA ATUAL @
PREV.PROX. LEITURA 99/01/2019 CONSUMO RESIDUAL @
DIAS DE CONSUMD 3@ CONSUMO MEDIDO @
MEDIA : "0 CONSUMO" FATURADO 10
DISCRIMINACKO DOS SERVICOS
FORNECIMENTO AGUA 115,58 COLETA ESGOTO 92,46
CONSUMO COMUM 27,54 PARCELA AGUA  RES. ATR 6/6 4,62
PARCELA ESGOTO RES ATR 6/6 3,70 PARCELA CONSUMO COMUM 6/6 @,24
MULTA-R.11/2818 4,65 JURO ATRASO-R.11l/2018 @,08
VALOR TOTAL 248,87
VAL APROX DOS TRIBUTOS R$21,80 (9,25%) CONFORME LEI 12.741/12
ESCR. ATENDIMENTO: RESOLVE PALMAS 184 SUL @1 AV. JK
PAGUE A FATURA EM DIA E EVITE SER PROTESTADO.
QUALIDADE DA AGLA DISTRISUIDA - DEFINIGAO DOS PARAVETROS NO VERSO (ATENDIMENTO AD DECRETO 8.440720C
FARAVETROS s anisEs R mapas | AMOSTRESCUE STEMDEY et
TURBIDEZ 158 158 1,53
GLORO RESIDUAL LIVRE 158 158 e
COLIFORMES TOTAIS 58 53 o
CONTAGEM BACTERIAS HETERDTROFICAS EES 31 3,90
oH 9 © SRR
[ComeaE 50 50
ESCHERICHIA CoLl 58 158 1,08
FLUORETO a ) GPRERE,
0,61
E Iszs |H ulza %SWHETEI{iﬁﬂmiﬂs‘lﬂ’i‘mmiﬂﬁﬂi‘i
20683452

COG-CODIGO DO CLENTE 1134138 2

VALOR A PAGAR - RS J}E 8?
=

BRK ——

Ambiental 12/2018

I Vi)

AUTENTICAGAD MECANICA NO VERSC

e
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Observatorio

SOCIAL DO BRASIL

SicooB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE
T DE PAGAMENTO DE CONVENIO 73224
Cooperativa: 3263/SICOOB CREDIPAR
Conta: 1013343/0BSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Convénio: SANEATINS
Céd. de barras:
82890000002 29020107201 90119011134 18820190106
Nim. do agendamento: 965095
NSU: 190100153216
Data do agendamento: 10/01/2019 12:43
Data do pagamento: 10/01/2019
Valor do documento: 0,00
Valor dos juros: 0,00
Valor da multa: 0,00
Outros encargos: 0,00
Valor do desconto: 0,00
Outras dedugdes: 0,00
Valor total: 229,02
Situagao: EFETIVADO
Observagdo: BRK - Saneatins - jan
Autenticagéo: 15F84B44-09FE-4889-8010-2CACCCEQFEAA

QUVIDORIA SICOOB: 08007250996
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JE TALE WEV LW T l\-‘ll YL LU, aEd PUPTIEL U L e L serd
suspenso. Mesmo gque jd tenha ﬁﬂtudu o débito, ligque para

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO TOGANTIN
BR HISHI,MI.QG-G‘EPJTMM-MMI-TO

CNPJ: 25.089.508/0001-83 LE. 29.031,448-8

Ambiental
FATURA MENSAL DE AGUA/ ESGOTO/SERVIGOS

ENDEREGC
193 5 1 AV.LO @1 LT 47 N. @ - 2 AND sL @8
193 SUL 1 RES.ORAL PREVI, PALMAS - CEP 77015-828

FICAGAD

P08, 0000, 125600 . 006080

HISTORICO DO CONSUMO
@7/18 @3/18 09/13 10/18 11/18 12/18 MEDIA
] [ ) ] ]

] ]
DATA ENISSAO @9/01/2019 COND.LEIT: =1
DATA LEITURA ANTERIOR 10/12/2018 LETTURA ANTERIOR o
DATA LEITURA ATUAL 29/01/2019 LEITURA ATUAL 3
PREV.PROX.LEITURA @7/02/201¢ CONSUMO RESIDUAL a
DIAS DE CONSUMO 3@  CONSUMQ MEDIDO 1
it Erme WpON a0 0201
DISCRIMI pOS SERVIGO:
FORNECIMENTO AGUA ﬁ‘?&sﬁfbm 92,46
CONSUMO COMUM R MULTA=R. 12/2018 4,98
Ambiental
VALOR TOTAL 229,082

VAL APROX DOS TRIBUTOS R$28,72 (9,25%) CONFORME LEI 12.741/12
ESCR, ATENDIMENTO: RESOLVE PALMAS 1@4 SUL @1 AV. K

SEU HIDROMETRO SERA SUBSTITUIDO POR ATINGIR

TEMPO DE USO LIMITE SEGUINDO NORMAS TECNICAS,

1570 NED GERA CUSTO, 08RO 6448

ASTREH DA ORFRE

PARAMETROS i oo | SR G SN Ly
CLORO RESIDUAL LIVRE =7 3 wli
COLIFORMES TOTAIE 153 o3
| CONTAGEM BAGTERIAS ETEROTROFICAS 3 5T
o 3T 3T ORI
GO APARENTE G i
S HERIGHAGOL 2 ST
Fruonero s | i |
1] T ENCONTIADY fmpdd
L] 4] -
L5

82800000002

NG

TG - DO CLIENTE m41ss-zm‘“ zzgl 0
Bﬁ‘-ﬂ TOTmE orzee |PTTIT O 19/01/2019
AUTENTICAGAD MEGANICA NO VERSD
S ety
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sicoos
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

COMPROVANTE
KRR DE PAGAMENTO DE CONVENIO 178w
Cooperativa: 3263/SICO0B CREDIPAR
Conta: 1013343/0BSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Convénio: ENERGISA TOCANTINS
Cod. de barras:
83620000001 62850173000 11523502019 01900122019
Num, do agendamento: 965096
NSU: 190100153218
Data do agendamento: 10/01/2019 12:43
Data do pagamento: 10/01/2019
Valor do documento: 0,00
Valor dos juros: 0,00
Valor da multa: 0,00
Outros encargos: 0,00
Valor do desconto: 0,00
Qutras deducdes: 0,00
Valor total: 162,85
Situagéo: EFETIVADO
Observagéo: Energia - jan
Autenticagéo: 4EE8DCAD-8B37-4E0B-B2A4-BADF4A039D07

CUVIDORIA SICOOB: 08007250996
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SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
SISBR - SISTEMA DE INFORMATICA DO SICOOB

06/03/2019 COMPROVANTE DE

PAGAMENTO DE TITULO Theh
Cooperativa: 3263-8 / CCLA DE PARAISO DO TOCANTINS E REGIAO LTDA
Conta: 1013343 / OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
Tipo documento: Titulo

Linha digitavel do titulo
75691.43683 01026.665503 00349.300020 9 77900000010000

Numero Documento: N
Nosso nimero: w
Instituigio Emissora: 756-BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.
Beneficiario
Nome Fantasia: OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL
Nome/Razao Social: OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL
CPF/CNPJ: 10.498.528/0001-96
Pagador
Nome Fantasia: 0SB - PALMAS/TO
Mome/Razéo Social: 0SB - PALMASITO
CPF/CNPJ: 22.508.183/0001-93
Data de Vencimento: 04/02/2019
Pagamento: 31/01/2019
Realizado: 31/01/2019 18:44
Documento: 100,00
Juros/Multa: 0,00
Desconto/Abatimento: 0,00
Pago: 100,00
Simacaa: EFETIVADO
N. Agendamento: 991955

Autenticagdo
6B769648-643E-4173-8711-3F0988323879
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ANEXO IlI

Documentos de Regularidade Fiscal
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hitp:ffservicos receita. faz enda. gov b /B ervicosfoert daoC WD C o urital.

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAOQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO
CNPJ: 22.508.183/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisgquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricies em Divida Afiva da Unido (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pldblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nasalineas 'a' a 'd'do paragrafo dnico do art. 11 da Lein® 8212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:rfb. gow. bri ou <http:fharie pofn.gov.brs.

Cerid4do emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFEPGFN n®1.751 de 2102014,
Emitida 45 11:32:34 do dia 120272019 <hora e data de Brasilia=.

Yalida até 11/08/2015.

Cadigo de controle da certiddo: 546C.CC69.A5DA.3DBB

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

12022019 10:34
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https:feonsulta- orf. caix a govw bt /Em pre S8/ I £ F 2eCF3ImprimitP ap. ..

b 4

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 22508183/0001-93
Razdo Social: O0BSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS TO

Mome Fantasia: OSPALMAS TO
Enderego: QD 103 NORTE AVENIDA LO 2 CONI 01 LOTE 22 SALA 206 £ PLANG
DIRETOR MORTE / PALMAS / TO / 77001-022

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gque, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobrancga de
guaisquer deébitos referentes a contribuigies efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 05/02/2019 a 06/032/2019

Certificagdo Nimero: 2013020505053572294630

Informagdo obtida em 12/02/2019, 45 11:38:20,

A utilizagdo deste Cerfificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & werificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

12/02/2019 10:38
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PREFEITURA DE PALMAS
SECRETARIA DE FINANCAS
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAGAO TRIBUTARIA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTARIOS
CONTRIBUINTE

CPF/CNP.J: 22.508.183/0001-93

Contribuinte: OBSERVATORIO SOCIAL DE PALMAS - TO Inscricdo: 2398457

Endereco oficial. ACNE 11, RUA NE 11, CJ.04, LOTE 22, 1° PISO ANEX0O | DA FECOMERCIO, PALMAS-TO
Endereco de correspondéncia: 104 N - 1l, RUA NE 11, 8/N°, 1° PISO ANEXO | DA FECOMERCIQ, PALMAS-TO

Finalidade: Convénio

E certificado que, nesta data, ndo constam débitos pendentes em nome da pessoa juridica acima Identificada, relativos a
tributos municipais, inclusive em Divida Ativa, ressalvado o direito de a Fazenda Publica Municipal cobrar e inscrever guaisquer
dividas que vierem a ser apuradas

Esta Certidéo refere-se exclusivamente & situagao da pessoa juridica no dmbito da Secretaria de Finangas da Prefeitura
Municipal de Palmas.

Atencéo: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
Base legal: art. 138 da Lei Complementar n® 285, de 31 de outubro de 2013, clc art. 205 do Codigo Tributaric Nacional.

A aceitagdo da presente Certiddo estd condicionada a wverificagdo de sua autenticidade na internet, no endereco
http:ifend. palmas.to.gov.brivalidar-documentol, ou em qualquer Agéncia de Rendas da Secretaria de Finangas, através do
numero identificador & do cadigo de validagéo logo abaixo:

Numero identificador: 22.508.183/0001-93
Codigo de validagdo: 8d290.8dfe7.40950-444447

Palmas, 12 de Fevereiro de 2019 as 10:43

Certiddo valida até 13 de Abril de 2019

Observatorio
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Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas...

FILTROS APLICADOS:
CPF/CNPE  22508183000153

Data da consulta: 12/02/201911:39:33
Data da ditima atualizagsie: 12/02/2019 04:45:25

DETALHAR CNF/TPF DO SANCIONADD

Nenhum registro encontrado

lofl

http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples. ..

DATA DE PUBLICAGAQ DA
sanclo

12/02/2019 10:42
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